MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

ATA DE REUNIÃO LEGISLATIVA

2ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 17 DE JANEIRO DE 2025

Horário: 16h00 Local: Sede da Câmara

Aos dezessete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas e quatro
minutos, no Plenário Presidente Tancredo Neves, reuniu-se a Câmara Municipal, sob a presidência do
Vereador  Robson  Alencar  de  Souza,  estando  presentes  os  seguintes  Vereadores:  Cristiano
Gonçalves, Jamille Mylena de Freitas Gomes, José Roberto Lopes da Silva, Marco Antônio Evangelista,
Rogério Fontes, Maria Prisca de Macedo da Silva, Marly Coelho Januário, Omar Gilson de Moura Luz,
Raphael  Gustavo  dos  Santos,  Ronildo  Antônio  Ferreira,  Sérgio  Augusto  Moreira  Marota,  Vanja
Honorina Aguiar Albino e Wallace Francis de Oliveira. Passando ao Grande Expediente, o Presidente
solicitou  ao  Secretário  da  Mesa,  Vereador  Cristiano  Gonçalves,  que  procedesse  à  leitura  das
seguintes matérias: (a) Projeto de Resolução nº. 01/2025, de autoria do Vereador Robson Alencar de
Souza, que “Cria a assessoria de cerimonial e eventos da câmara municipal de viçosa”; (b) Projeto
de Lei Nº 01/2025, de autoria do Prefeito Ângelo Chequer, “Institui o plano diretor da reforma e
modernização  da  administração  municipal,  dispõe  sobre  estrutura  orgânica  da  administração
municipal de viçosa, e dá outras providências”; (c) Projeto de Emenda Modificativa nº. 01/2025 ao(à)
Projeto de Lei Nº 01/2025, de autoria da Vereadora Jamille Mylena de Freitas Gomes. Não havendo
nada mais a tratar, o Presidente encerrou a reunião. Eu, Suélem Viana Macedo, lavrei a presente ata
a pedido do Vereador Cristiano Gonçalves, Secretário da Mesa Diretora, que a assinará, juntamente
com o Presidente, Vice-Presidente e demais Vereadores que assim o desejarem.

Robson Alencar de Souza
Presidente

Sergio Augusto Moreira Marota
Vice-Presidente

Marco Antônio Evangelista
Cardoso

2º Secretário(a)

Cristiano Gonçalves
Secretário(a)

Dr. Omar Gilson de Moura Luz
Vereador(a)

Jamille Mylena de Freitas
Gomes

Vereador(a)

José Roberto Lopes da Silva
Vereador(a)

Marly Coelho Januário
Vereador(a)

Maria Prisca de Macedo da Silva
Vereador(a)

Rogerio Fontes
Vereador(a)

Raphael Gustavo dos Santos
Vereador(a)

Ronildo Antonio Ferreira
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 14:27:33 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 E

va
ng

el
ist

a
Ca

rd
os

o,
 M

ar
ly

 C
oe

lh
o

Ja
nu

ár
io

, J
os

é
Ro

be
rto

 L
op

es
 d

a
Si

lv
a,

 W
al

la
ce

 F
ra

nc
is

de
 O

liv
ei

ra
, R

ap
ha

el
 G

us
ta

vo
 d

os
 S

an
to

s,
 D

r.
Om

ar
 G

ils
on

 d
e

M
ou

ra
 L

uz
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
vi

co
sa

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 R
6D

ZW
-F

CJ
G

Y-
SM

W
AK

-G
N

PP
Y-

JY
FE

9
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/R6DZW-FCJGY-SMWAK-GNPPY-JYFE9
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/R6DZW-FCJGY-SMWAK-GNPPY-JYFE9

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Wallace Francis de Oliveira
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 14:27:33 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 E

va
ng

el
ist

a
Ca

rd
os

o,
 M

ar
ly

 C
oe

lh
o

Ja
nu

ár
io

, J
os

é
Ro

be
rto

 L
op

es
 d

a
Si

lv
a,

 W
al

la
ce

 F
ra

nc
is

de
 O

liv
ei

ra
, R

ap
ha

el
 G

us
ta

vo
 d

os
 S

an
to

s,
 D

r.
Om

ar
 G

ils
on

 d
e

M
ou

ra
 L

uz
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
vi

co
sa

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 R
6D

ZW
-F

CJ
G

Y-
SM

W
AK

-G
N

PP
Y-

JY
FE

9
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/R6DZW-FCJGY-SMWAK-GNPPY-JYFE9

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ata da 2ª Sessão Extraordinária de 17/01/2025
Status: processo de assinatura PENDENTE
Data da Versão do Doct.: 17/01/2025 15:45:35
Hash Interno: 2dr6mfxjwbh89vbysu04gsiyioflbdcl1uh9d4yl

Chave de Verificação

R6DZW-FCJGY-SMWAK-GNPPY-JYFE9
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmvicosa.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

381.***.***-20 Maria Prisca de Macedo da Silva Pendente

088.***.***-05 Marco Antônio Evangelista Cardoso Assinado em 03/02/2025 18:18

002.***.***-70 Marly Coelho Januário Assinado em 03/02/2025 18:18

070.***.***-86 José Roberto Lopes da Silva Assinado em 03/02/2025 18:18

072.***.***-22 Wallace Francis de Oliveira Assinado em 03/02/2025 18:18

122.***.***-50 Raphael Gustavo dos Santos Assinado em 03/02/2025 18:18

518.***.***-00 Dr. Omar Gilson de Moura Luz Assinado em 03/02/2025 18:18

105.***.***-00 Jamille Mylena de Freitas Gomes Assinado em 03/02/2025 18:18

012.***.***-70 Rogerio Fontes Pendente

075.***.***-75 Robson Alencar de Souza Pendente

009.***.***-61 Sergio Augusto Moreira Marota Assinado em 03/02/2025 18:18

081.***.***-09 Cristiano Gonçalves Assinado em 03/02/2025 18:18

002.***.***-25 Ronildo Antonio Ferreira Assinado em 03/02/2025 18:18

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 14:27:33 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 E

va
ng

el
ist

a
Ca

rd
os

o,
 M

ar
ly

 C
oe

lh
o

Ja
nu

ár
io

, J
os

é
Ro

be
rto

 L
op

es
 d

a
Si

lv
a,

 W
al

la
ce

 F
ra

nc
is

de
 O

liv
ei

ra
, R

ap
ha

el
 G

us
ta

vo
 d

os
 S

an
to

s,
 D

r.
Om

ar
 G

ils
on

 d
e

M
ou

ra
 L

uz
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
vi

co
sa

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 R
6D

ZW
-F

CJ
G

Y-
SM

W
AK

-G
N

PP
Y-

JY
FE

9
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/ata-sessao/104/documento
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/R6DZW-FCJGY-SMWAK-GNPPY-JYFE9
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/R6DZW-FCJGY-SMWAK-GNPPY-JYFE9